
                                                                                         

 

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

Jméno:   
 

Datum narození  

 

Adresa*:          

 

 

                         

 

                  

                         

 

 

Telefon:           

 

E-mail:             

 

 

Předmět:       ŽÁDOST O AKTUÁLNÍ POJISTNÉ SMLOUVY 

 

 

Text:             Vážení zástupci obce/města, zaměstnanci úřadů,  
dovolil bych si Vás požádat o poskytnutí Vašich pojistných smluv, které máte aktuálně 
uzavřené. V příloze posílám vyjádření Ministerstva Vnitra, kde je psáno, že na to má nárok 
každý občan ČR. Cílem je vytvoření registru pojistných smluv všech obcí v ČR a porovnání 
výše pojistného pomocí umělé inteligence, která porovná data z vaší smlouvy se stovkami 
jiných smluv a dozvím se tak, velmi zajímavé informace. Zašlete prosím nascenované 
smlouvy na tento mail. Ještě si dovolím upozornit, že žádost, jakou dostala Vaše obec 
dostanou postupně všechny obce a města, které mají 2 až 10 tisíc obyvatel a bude se 
vyhodnocovat přístup obcí v oblasti zásady transparentnosti, rovného 

zacházení a zákazu diskriminace a průzkum a to jak si která obec vedla bude zveřejněn v 
prvním pololetí 2026 v jednom celostátním médii. Zhruba 20% obcí má smlouvy (i do 500 
tis.) rovnou zveřejněné na webu, takže se opravdu nejedná o nic tajného. Pokud jde o 
zpoplatnění zaslání dokumentů, rád za ně zaplatím stejnou částku, jako společnost, která 
smlouvy uzavřela. Jedná se o výjimku z působnosti zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci 
pojištění a zajištění  o pojišotvnictví  ve smyslu § 3 odst. 1 písm. a) či c) ZDPZ, v důsledku 
čehož  oprávnění ke zprostředkování pojištění ve smyslu ZDPZ není třeba.  
 

 

 

Datum podání: 
 

28.4.2024                       

 

Žádost o poskytnutí informace podaná elektronickou cestou musí být zaslána na adresu 
elektronické podatelny povinného subjektu  


